МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»
г. МИЧУРИНСК ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

(МБОУ СОШ №15)

П Р И К А З

12 декабря 2022г.                            г. Мичуринск                                № 360/О

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся,
освоивших программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МБОУ СОШ №15 города Мичуринска, на 2023 год

В соответствии приказом управления народного образования администрации

города Мичуринска Тамбовской области № 528 от 28.11.2022г. в целях повышения

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:

- за контроль по организации работы по повышению формирования

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №15 г. Мичуринска Ачкасову

Е.А., зам. директора по УВР;

- за внедрение и научно-методическое сопровождение руководителей ШПОУ

Черепанову Н.В., Самойлову Е.В., Пелагеину Е.В., Бурыкину О.А., Кобзеву Г.В.;

- за реализацию мероприятий, направленных на повышение функциональной

грамотности учащихся учителей предметников.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ №15, на 2023 год

(приложение №1).

3. Назначить техническим специалистом и ответственным по своевременному

размещение информации на сайте МБОУ СОШ №15 в сети интернет Чермошенцеву Г.В

.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                                                           В.В.Сухоруков

С приказом ознакомлены:

Приложение №1
к Приказу № 360/О от

12.12.2022 г. МБОУ СОШ

№15 г. Мичуринска

План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ №15,

 на 2023 год
№

п/п
Мероприятие Сроки Ответственные

1. Организационно-управленческая деятельность

1.1 Корректировка состава рабочей

группы по вопросу формирования и

оценки функциональной

грамотности обучающихся в МБОУ

СОШ №15

До 15.12.2022 В.В. Сухоруков,

директор школы

1.2 Проведение инструктивных

совещаний по вопросам

формирования

и оценки функциональной

грамотности школьников

Декабрь, 2022 В.В. Сухоруков,

директор школы,

руководители ШПОУ

1.3 Актуализация планов работы

школьных профессиональных

объединений учителей-

предметников в части формирования

и оценки функциональной

грамотности обучающихся

Декабрь, 2022 Руководители ШПОУ,

учителя-предметники

1.5 Организация информационно-

просветительской работы с учителями-

предметниками, обучающимися,

родителями (законными

представителями)

по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности

постоянно Ачкасова Е.А.,

зам.директора по

УВР, руководители

ШПОУ

2. Работа с педагогами и образовательными организациями

2.1 Участие педагогов в обучении на

курсах повышения квалификации по

вопросам формирования

функциональной грамотности.

март 2023 Е.А. Ачкасова,

зам.директора по УВР

2.2 Участие в обучающих семинарах

по вопросам формирования

математической,

естественнонаучной, читательской,

финансовой грамотности,

глобальной компетенции и

креативного мышления

В течение года Е.А. Ачкасова,

зам.директора по

УВР

3. Работа с обучающимися

3.4 Участие в форуме исследователей

«Грани творчества»

апрель-май 2023 Е.М. Климкина,

методист

3.5 Участие в областном хакатоне

«FutureSkillsHack»

февраль 2023 Е.А. Ачкасова,

зам.директора по УВР

3.6 Региональная олимпиада в системе

дополнительного образования

февраль-март

2023

О.В. Проскурякова,

зам директора по ВР